
 

 
 

Služby Enterprise Europe Network jsou spolufinancovány Evropskou unií z nového programu SMP na základě grantové 
smlouvy č.101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 

ČÍSLO 3/2024 
Kontaktní adresy a bližší informace k uveřejněným nabídkám a poptávkám Vám rádi poskytneme: 

e-mail: drholcova@rhkbrno.cz, tel.: 532 194 932, Magda Drholcová 

Zájemci o zveřejnění firemního profilu v celosvětové databázi „POD“ zdarma, pište na: 
martinkova@rhkbrno.cz 

 

 
BRLV20240311002 
Dýňová semena 
Malá lotyšská farma hledá dodavatele dýňových semen za účelem rozšíření své produkce. Společnost 
hledá loupaná dýňová semena o délce 10 mm biologického a/nebo konvenčního původu. Zpočátku 
farmě jde o malé zkušební dávky 15-30 kg s možností většího množství, jakmile se výroba a prodej 
rozšíří.  
 
BRPL20240306002 
Silikonový separační papír  
Polská společnost hledá výrobce silikonových separačních papírů. Producent by měl nabízet výrobek s 
různou gramáží, v listech a rolích. Silikonový papír by se měl používat v mnoha průmyslových 
odvětvích (včetně speciálního pečicího papíru pro styk s potravinami). 
 
BRPL20240305017 
Sýry 
Distributor z jižního Polska hledá dodavatele kvalitních sýrů. 
 
BRHR20240305007 
Cyklistické oblečení 
Chorvatská společnost, která se specializuje na výrobu vysoce výkonného sportovního oblečení, 
zejména cyklistického, hledá výrobní dohodu s potenciálními partnery. 
 
BRAT20240305004  
Obojky proti klíšťatům 
Rakouský internetový obchod s různým zbožím pro domácí zvířata (především kočky a psy) hledá 
nové dodavatele, kteří mají volnou kapacitu v oblasti výroby a ruční práce pro výrobu obojků proti 
klíšťatům v poměrně velkém množství. 
 
BRAT20240305003 
Lahve a víčka na dýňový olej 
Rakouská obchodní společnost působící především v oblasti elektronického obchodu hledá výrobce 
skleněných lahví a víček na dýňový olej. Požadavky: vysoká kvalita výrobce, prototyp před první 
objednávkou, rychlá realizace a dodání, dlouhodobá spolupráce, kontaktní osoba na místě. 
 
 
 

mailto:drholcova@rhkbrno.cz
mailto:martinkova@rhkbrno.cz


BRIE20240229009 
Udržitelné obaly 
Irský výrobce ručně litých vonných svíček, roztaveného vosku, pokojových difuzérů a pokojových vůní 
hledá evropského dodavatele udržitelných obalů. Firma se specializuje na dodávky firemních dárků 
na míru a hledá dodavatele udržitelných obalů pro svůj sortiment výrobků. 
 
BRIE20240229008 
Skleněné nádoby 
Irský výrobce ručně litých vonných svíček, roztaveného vosku, pokojových difuzérů a pokojových vůní 
hledá evropského výrobce skleněných nádob. Firma se specializuje na dodávky firemních dárků na 
míru a hledá výrobce skleněných nádob pro své svíčky. 
 
BRLV20240229002 
Laboratoř pro zkoušení 
Malá lotyšská společnost, která vyrábí nádobí na jedno použití z pšeničných otrub, hledá laboratoř, 
která může provést všechny potřebné zkoušky podle nařízení EU 1935/2004, aby nádobí mohlo přijít 
do styku s potravinami. Talíře jsou vyráběny pro použití na večírcích, akcích, festivalech a pro sektor 
HoReCa, takže by měly být testovány na všechny možné varianty potravin. 
 
BRES20240228012 
Spojovací materiál 
Španělská společnost hledá výrobce specializující se na upevňovací, spojovací a podpůrné výrobky 
pro spolupráci na základě dodavatelské nebo obchodní smlouvy. Zájem o dodávky materiálů. 
Společnost prodává široký sortiment spojovacích a upevňovacích prostředků, od kovových, 
plastových a chemických spojovacích prostředků až po podpůrné výrobky, jako jsou profily, svorky a 
příslušenství, které splňují potřeby a požadavky profesionálních montážních firem. 
 
BRSI20240226036 
Softwarové řešení 
Slovinská společnost, která navrhuje a vyrábí zařízení a stroje na zakázku, hledá partnera, který by jí 
poradil vhodný IT software/systém pro odhad nákladů na základě výkresů (CAD, CoCreate/NX) pro 
její pracovní proces při navrhování a výrobě zakázkových zařízení a strojů. Společnost usiluje o 
spolupráci prostřednictvím obchodní smlouvy. 
 
BRAT20240223005 
Ptačí budky 
Rakouská společnost hledá výrobce kvalitních ptačích budek ze dřeva nebo kovu s důrazem na 
udržitelnost a kvalitu výrobků na základě obchodní nebo dodavatelské smlouvy. 
 
BRIT20240221065 
Vysoce účinný elektrický ohřívač vody 
Italská firma vyvinula inovativní ohřívač vody, který splňuje vstupní předpisy. Společnost hledá 
partnery, kteří mají zájem zahájit výrobu bojleru nebo ji podpořit investiční smlouvou. Lze zvážit i 
uzavření licenční smlouvy. 
 
BRFR20240221043 
Služby tisku 
Francouzský nakladatel hledá služby tisku na vyžádání. Dlouhodobý partner musí být schopen 
tisknout na jednotku a zasílat výtisky přímo zákazníkovi za konkurenceschopnou cenu. 
 
 
 



BRPL20240221031 
Doplňky stravy 
Polská společnost hledá komplexního dodavatele rostlinných extraktů, polyfenolů a aminokyselin pro 
průmysl doplňků stravy. Cílem společnosti je revoluce v doplňkovém průmyslu a vytvoření nových 
standardů v boji proti stárnutí. 
 
BRGR20240219016 
Chirurgické nástroje 
Řecké konsorcium vyvíjí řadu inovativních chirurgických nástrojů a aktivně hledá partnerství se 
zavedeným výrobcem elektrochirurgických bipolárních kauterů prostřednictvím outsourcingové 
dohody výrobce, který má zkušenosti s výrobou chirurgických nástrojů podle norem EMA a FDA. 
 
BRDK20240216015 
Paletové rámy z recyklovaného plastu 
Dánská obchodní společnost prodává platové palety a hledá výrobce paletových rámů z 
recyklovaného plastu. Palety jsou vhodné pro odvětví, kde jsou přísné hygienické podmínky, jako je 
potravinářský a farmaceutický průmysl.  
 
BRRO20240214002 
Sýry Brie a Camembert 
Rumunská společnost specializující se na distribuci potravinářských výrobků hledá nové dodavatele 
sýrů Brie a Camembert na základě dodavatelských smluv. 
 
BRDE20230824013 
Výroba skleněných kopulí pro mechanické stolní hodiny (Poptávka je platná do 05.04.2024) 
Německý výrobce hodin hledá v ČR sklářskou dílnu, která je schopna na základě dodavatelské 
smlouvy vyrábět speciální skleněné kryty pro různé typy hodin. Další podrobnosti ZDE 
 
RDRDE20240222029 (Poptávka je platná do 22.04.2024) 
Vývoj hybridního systému palivových článků a baterií s vyššími úrovněmi napětí  
Německá univerzita aplikovaných věd a vedoucí mezinárodního konsorcia, hledá průmyslové 
partnery pro vývoj hybridních palivových článků a bateriových systémů v novém kiloVolt provedení, 
který má zvýšit napětí a zvýšit účinnost systému. Mělo by jít o firmy s odbornými znalostmi v oblasti 
bateriových systémů, systémů palivových článků, výkonové elektroniky, tepelného managementu. a z 
příslušných aplikačních oblastí (nákladní automobily, autobusy, železnice) a stacionární úložiště. 
 
BOHU20220406028 (Nabídka je platná do 07.06.2024) 
Služby v oblasti přesného lití  
Maďarská slévárna nabízí spolupráci českým partnerům. Díly, které vyrábí (odléváním a obráběním), 
vyrábí podle výkresů nebo 3D modelů svých klientů. Využívá technologie lití do ztraceného vosku, v 
případě potřeby zajistí mechanické opracování, povrchové úpravy nebo dalších doplňkové služby. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Systém renovace vnitřních schodišť (Nabídka je platná do 30.04.2024)  
Německá firma, specializovaná na renovaci schodišť, hledá obchodní zastoupení v ČR. Zaměřuje se na 
renovaci schodišť v Německu a sousedních zemích, schodišťové stupně z vinylu, CPL laminátu a 
masivního dřeva, široký sortiment vhodný pro všechna interiérová schodiště. Společnost nabízí 
poradenství na místě s vlastními obchodními zástupci a sítí více než 800 obchodních partnerů. Další 
podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/poptavky/7447-vyroba-sklenenych-kopuli-pro-mechanicke-stolni-hodiny
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7478-hu-slevarna
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7437-schody-de


Schody a schodiště (Nabídka je platná do 13.05.2024) 
Polský výrobce schodů nabízí subdodávky designovým studiím či stavebním firmám v ČR, hledá 
obchodní partnery pro dodávky řešení v oblasti výroby schodišť, zejména ve velkosériové výrobě. 
Společnost je díky mnohaletým zkušenostem schopna dodávat špičkové produkty v masovém 
měřítku. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Izolační stavební systém Thermo-Block  (Nabídka je platná do 07.06.2024) 
Maďarský výrobce vlastního patentovaného energeticky úsporného systému stavebních materiálů se 
chystá expandovat na trh EU a hledá prodejní specialisty, distributory a dodavatele v ČR. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Mezinárodní spolupráce v sektoru Aerospace & Defence 
Seznamte se s březnovými nabídkami a poptávkami obchodní i technologické spolupráce od firem a 
institucí se sídlem v EU z oblasti letectví, vesmíru, bezpečnosti a obrany, které hledají nové partnery i 
v ČR. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní příležitosti z Izraele 
Naši partneři z Federace izraelských obchodních komor si Vám dovolují představit lednové nabídky a 
poptávky izraelských firem, které mají zájem o mezinárodní spolupráci a nabízí také možnost 
zveřejnit i Váš kooperační profil. Další podrobnosti ZDE 
 
Nabídky spolupráce z Japonska 
Japonští kolegové z EU-JAPAN CENTRE for Industrial Cooperation Vám představují aktuální nabídky 
obchodní a technologické spolupráce od tamních firem, které hledají zahraniční partnery, 
distributory a obchodní zástupce v EU. Další podrobnosti ZDE 
 

 

AKTUÁLNÍ AKCE 2024 
 
 

O Japonsku 
Využijte nabídku bezplatných webinářů EU-Japan Centre for Industrial Cooperation, prostřednictvím 
kterých získáte praktické informace ohledně vstupu na japonský trh. Další podrobnosti ZDE 
 
Kurz Mandarin Business Lite v Brně 
Jménem Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře v Praze si Vás dovolujeme informovat, že 
Česko-Tchaj-wanská společnost nabízí v termínu 14. března – 6. června 2024 kurz Mandarin Business 
Lite v Brně. Je určený podnikatelům, kteří se chtějí naučit základy čínštiny (Mandarin) a poznat 
tchajwanskou kulturu. Další podrobnosti ZDE 
 
EU-Japan Green Transition matchmaking event 2024 (přihlášky do 25.03.2024) 
Ve spolupráci s mnoha stakeholdery v Evropě a Japonsku pořádá EU-JAPAN CENTRE for Industrial 
Cooperation již třetím rokem matchmakingovou akci, určenou podnikům i výzkumným organizacím z 
Japonska a EU, které mají zájem o navázání obchodních partnerství přispívajících k nízkouhlíkové 
společnosti. Tato platforma nabízí do konce března příležitosti pro online setkání i českým firmám. 
Další podrobnosti ZDE 
 
 

https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7454-schody-de-2
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7484-hu-domy
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7475-mezinarodni-spoluprace-v-sektoru-aerospace-defence
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/5728-obchodni-prilezitosti-z-izraele
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/6894-nabidky-spoluprace-z-japonska
https://www.eu-japan.eu/eubusinessinjapan/events
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7481-kurz-mandarin-business-lite-v-brne
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7418-eu-japan-green-transition-matchmaking-event-2024


Japanese Food and Beverage Days (přihlášky do 13.03.2024) 
Evropští nákupčí se zájmem o japonské potraviny a nápoje mohou vyžít pohodlnou virtuální 
platformu s přehledným seznamem japonských dodavatelů potravin a nápojů a evropských dovozců 
a nákupčích, v níž lze vyhledávat a domluvit si společné 1:1 schůzky v termínu 18.-22. března 2024. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Future of Food – Sustainable Food Tech Solutions (přihlášky do 22.03.2024) 
Anuga FoodTec je jedním z předních mezinárodních veletrhů pro potravinářský a nápojový průmysl. 
Jde o jediný dodavatelský veletrh na světě, který pokrývá všechny aspekty výroby potravin a nápojů - 
od procesní technologie, balicí techniky a bezpečnosti potravin až po digitalizaci a intralogistiku. 
Němečtí kolegové z NRW.Europa vám v rámci aktivit sítě Enterprise Europe Network ve dnech 19.–
22. března 2024 přináší B2B matchmaking přímo na místě, zasvěcené workshopy, předávání znalostí, 
možnosti navazování kontaktů a konference na vysoké úrovni. Další podrobnosti ZDE 
 
EDIH Twister Vol. V 
Česko-rakouská informační, kontaktní a networkingová akce s představením služeb Evropských 
center pro digitální inovace (EDIH) na podporu digitální transformace malých a středních firem se 
uskuteční 20. března 2024 v prostoru CyberCampusu CZ v Brně. Hlavními tématy akce budou 
kybernetická bezpečnost, umělá inteligence, pokročilá digitalizace v malých a středních podnicích a 
ve veřejném sektoru, ale i v průmyslu a také podpora zvyšování vnitřní efektivity firem i organizací s 
pomocí digitálních nástrojů. Další podrobnosti ZDE 
 
Doing business in the United States: what you need to know about the US start-up ecosystem 
Webinář, který 21. března 2024 organizuje síť Enterprise Europe Network v rámci série „Embracing 
global markets“, vám poskytne přehled o právním rámci a předpisech při zakládání nových firem ve 
Spojených státech a spoustu jiných praktických informací. Další podrobnosti ZDE 
 
Testbed Open Day: Automatizace výroby a robotika (přihlášky do 18.03.2024) 
Mnoho firem se zamýšlí nad automatizací svých výrobních procesů. Přemýšlí, jaké procesy a jak by 
bylo možné automatizovat. Vyhodnocuje návratnost investice a hledá finance na realizaci. Máte 
automatizaci také jako strategickou prioritu? Chcete zvyšovat svou kvalifikaci pro automatizaci? 
Chcete zvýšit produktivitu výroby? Přijďte se 21. března 2024 do výzkumného a inovačního centra 
INTEMAC v Kuřimi seznámit s technologickými trendy a lidmi, kteří jsou v oboru kovaní. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Incomingová podnikatelská mise z Indie (přihlášky do 18.03.2024) 
Svaz průmyslu a dopravy ČR ve spolupráci se Velvyslanectvím České republiky v Dillí a Ministerstvem 
zahraničních věcí ČR zvou k účasti na business fóru při příležitosti incomingové mise z Indie, které se 
bude konat 21. března 2024 v pražském Černínském paláci. Hlavním tématem fóra bude zejména 
vodík a vodíkové technologie. Další podrobnosti ZDE 
 
EXPO Voda v krajině 
Jménem klastru CREA Hydro&Energy nabízíme pozvánku na akci, která proběhne 21. března 2024 v 
prostorách laboratoře vodohospodářského výzkumu Fakulty stavební VUT v Brně. EXPO Voda v 
krajině se uskuteční při příležitosti světového dne vody. Jeho cílem je představit propojení výzkumu a 
inovací a praxe ve vodním hospodářství, resp. jejich akceleraci v posledním období vyvolanou 
zejména důsledky dopadů klimatické změny a zvýšeným zájmem veřejnosti o problematiku nakládání 
s vodami. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 

https://japanese-food-and-beverage.b2match.io/
https://future-of-food.b2match.io/
https://czechinno.cz/edih/edih-twister/
https://een.ec.europa.eu/doing-business-united-states-start-up-ecosystem
https://www.intemac.cz/akce/testbed-open-day-automatizace-vyroby-a-robotika/
https://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/4146/mise/incomingova-podnikatelska-mise-z-indie
https://rhkbrno.cz/go-green/7457-expo-voda-v-krajine


Obchodní jednání při veletrhu FOR BIKES 2024 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky připravuje 22. března 2024 jednodenní obchodní 
jednání v Praze při největším cyklistickém veletrhu v ČR – FOR BIKES 2024.  Akce je vhodná pro 
výrobce kol a elektrokol, standardizovaných i na míru, výrobce příslušenství k (elektro)kolům, 
organizátory alternativního způsobu dopravy, cargo-cyklistiku, chytrá řešení atd. Další podrobnosti 
ZDE 
 
TEKTiTE 2024 - Digital Economy 
Naši partneři ze společnosti DeltaTech-Korea organizují 26.–29. března 2024 virtuální 
networkingovou akci s tématem "Digitální ekonomika". Bude se týkat čtyř hlavních průmyslových 
odvětví - digitální zdravotnictví, EduTech, chytrá výroba a chytrá domácnost / město / farma, s cílem 
propojit zájemce o inovace, poskytovatele řešení, zprostředkovatele či investory a vytvořit mezi 
sebou technologické a obchodní příležitosti. Další podrobnosti ZDE 
 
Roadshow: Příběhy úspěšné průmyslové digitalizace 
Ze semináře, který pořádáme 27. března 2024 na RHK Brno si odnesete široký přehled možností 
digitalizace, nové hlubší znalosti přínosů jednotlivých softwarových produktů a řešení, inspiraci a 
zkušenosti z podniků po zavedení digitalizace. Další podrobnosti ZDE 
 
Podnikatelské příležitosti pro české firmy na trzích Španělska a Portugalska (přihlášky do 
27.03.2024) 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR ve spolupráci s Regionální hospodářskou komorou Brno si Vás 
dovolují pozvat na seminář o aktuálních obchodních příležitostech pro české firmy na Pyrenejském 
poloostrově, který se bude konat 4. dubna 2024 na RHK Brno. Další podrobnosti ZDE 
 
Konzultační den: Legislativní novinky v průmyslové ekologii 2024  
Jaké legislativní povinnosti má vaše společnost? Co je nového v oblastech podnikové ekologie? 
Přehled aktuálních zákonných povinností (2023, 2024), které platí pro právnické osoby, podnikající 
fyzické osoby z agend – odpady, vody, chemie, ovzduší, obaly, havárie, ekologická újma, ochrana 
přírody, IPPC, EIA, ADR, udržitelnost aj. Přihlaste se na konzultace, které proběhnou 8. dubna 2024 na 
RHK Brno. Další podrobnosti ZDE 
 
Fórum energetického managementu - objevte inovativní řešení z Maďarska 
Zajímá vás skladování energie a energetická účinnost od maďarských společností? Navštivte 4. dubna 
2024 fórum na maďarském velvyslanectví v Praze, kde se představí dva maďarské podniky nabízející 
řešení v oblasti energetické účinnosti i energetického poradenství. Další podrobnosti ZDE 
 
Podnikatelská mise do Zambie (přihlášky do 12.03.2024) 
Svaz průmyslu a dopravy ČR nabízí možnost účasti v podnikatelské misi do Zambie ve dnech 8. – 11. 
dubna 2024. Na programu cesty bude účast české delegace na „EU-Zambia Business Forum“ ve 
městě Kitwe v oblasti Copperbelt, podnikatelská fóra, B2B networking/matchmaking a další 
doprovodné programy v navštívených lokalitách, které umožní prohloubení a navázání kontaktů s 
místním podnikatelským prostředím. Na této akci bude k dispozici český stánek pro možnost 
prezentace a vedení obchodních jednání. Prioritními sektory jsou důlní a těžební průmysl, dobývací 
technika, infrastrukturální celky a geologický průzkum, ale také energetika, zpracovatelský průmysl, 
udržitelné technologie, věda a výzkum či investiční příležitosti ve zmíněných oborech. Další 
podrobnosti ZDE 
 
 
 
 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/event/obchodni-jednani-pri-veletrhu-for-bikes-2024/
http://digital.tektite.kr/
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/Roadshow
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/podnikatelske-prilezitosti-pro-ceske-firmy-na-trzich-spanelska-a-portugalska
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/konzultacni-den-legislativni-novinky-v-prumyslove-ekologii-2024
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7488-forum-energetickeho-managementu-objevte-inovativni-reseni-z-madarska
https://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/4120/mise/podnikatelska-mise-do-zambie


ESG v kostce 
Zkratka ESG (Environmental, Social, Governance) označuje faktory environmentálního, sociálního a 
správního řízení a pomalu se stává fenoménem současnosti. Proč se o ní tolik mluví? Co to znamená? 
A co to konkrétně obnáší pro vaši firmu? Více se dozvíte na semináři, který v rámci aktivit sítě 
Enterprise Europe Network organizujeme 17. dubna 2024 na RHK Brno. Další podrobnosti ZDE 
 
digitalHealthCapital @DMEA 2024 
Regionální zdravotnický klastr "HealthCapital" a síť Enterprise Europe Network nabízejí v rámci 
DMEA, přední evropské akce v oblasti IT ve zdravotnictví, řadu aktivit. HealthCapital pořádá exkurzi, 
různá zasedání a večerní recepci na stánku Berlin-Brandenburg. Enterprise Europe Network Berlin-
Brandenburg pak v této spojitosti zve k účasti na mezinárodní partnerské akci s možností předem 
domluvených 1:1 schůzek "DMEA Business Meetings", která se koná na berlínském výstavišti 10. 
dubna 2024 a online 8. –12. dubna 2024. Další podrobnosti ZDE 
 
Technology & Business Cooperation Days 2024 
Tato již tradiční jarní matchmakingová akce letos proběhne opět na pozadí Hannover Messe 2024, 
jednoho ze světově nejdůležitějších veletrhů v rámci strojírenského odvětví. Kontaktní 1:1 jednání se 
uskuteční v hybridním formátu, a to 9. –11. dubna 2024 formou předem domluvených online schůzek 
a 22.–25. dubna 2024 v podobě osobních b2b setkání na výstavišti v německém Hannoveru pro 
registrované vystavovatele a návštěvníky na naší kooperační platformě. Další podrobnosti ZDE 
 
Health Tech Hub Styria 2024 – Future in Diagnostics and Therapy (přihlášky do 16.04.2024) 
České firmy a výzkumníci mohou využít pozvánku na akci věnovanou zdravotnickým technologiím 
budoucnosti s mnoha odbornými prezentacemi, panelovými diskusemi, B2B setkáními a odbornými 
přednáškami mezinárodních stakeholderů z celého zdravotnického sektoru, kterou 15. –16. dubna 
2024 pořádají naši rakouští kolegové v Grazu. Další podrobnosti ZDE 
 
Přeshraniční podnikání v Rakousku 
RHK Brno si Vás v rámci aktivit sítě Enterprise Europe Network ve spolupráci s firmou Auditor 
dovoluje 16. dubna 2024 pozvat na brněnský seminář, kde si na případových studiích vysvětlíme 
daňové dopady při podnikatelské expanzi do Rakouska-od přeshraničního prodeje zboží až po 
založení dceřiné společnosti. Dále pak přiblížíme téma problematiky vysílání zaměstnanců, které se 
pojí s celou řadou administrativních, pracovněprávních i daňových povinností. Další podrobnosti ZDE 
 
GreenTech Days meet Future of Building 2024 (přihlášky do 15.04.2024) 
WKÖ AUSSENWIRTSCHAFT AUSTRIA / ADVANTAGE AUSTRIA, Enterprise Europe Network Rakousko a 
jejich partneři si vás dovolují pozvat na mezinárodní akci, která proběhne ve dnech 17.–18. dubna 
2024 v hybridním formátu online a ve Vídni. Firmy a odborníci z více než 80 zemí budou navazovat 
kontakty na témata, projekty a produkty v oblasti zelených technologií a stavebnictví. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Vysílání pracovníků v rámci EU 
RHK Brno v rámci aktivit sítě Enterprise Europe Network ve spolupráci s firmou Auditor nabízí 23. 
dubna 2024 pozvání na brněnský seminář, který účastníkům poskytne komplexní přehled o aspektech 
spojených s přeshraničním vysíláním zaměstnanců za účelem poskytování služeb v rámci Evropské 
unie. Povinnosti zaměstnavatelů budou ilustrovány na případových studiích. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 
 
 

https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/esg-v-kostce
https://dmea2024.b2match.io/
https://technology-business-cooperation-days-2024.b2match.io/
https://hth-styria-2024.b2match.io/
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/Podnikani%20v%20Rakousku
https://gtdmeetfob2024.b2match.io/
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/Vys%C3%ADl%C3%A1n%C3%AD%20pracovn%C3%ADk%C5%AF


Smart & Technical Textiles 2024: Matchmaking Sessions and Expert Talks 
Na pozadí předního mezinárodního veletrhu technických textilií a netkaných textilií TechTextil, který 
se koná 23.–26. dubna 2024 ve Frankfurtu nad Mohanem, připravuje síť Enterprise Europe Network 
kooperační akci pro firmy, výzkumné instituce a všechny zúčastněné strany, které chtějí prozkoumat 
společné projekty, technickou spolupráci nebo nové obchodní kontakty s partnery z Evropy i celého 
světa. Další podrobnosti ZDE 
 
Konzultační den: Povinnosti podnikové ekologie 
Povinnosti podnikové ekologie – řešíte je ve svém podniku? Neformální individuální konzultační 
hodinka ekologických témat pořádaná v termínu 6. května 2024 na RHK Brno ve spolupráci s 
konzultantem, poradcem Ing. Lukášem Žaludkem. Tentokrát se zaměříme na celou škálu základních 
povinností v podnikové ekologii, které se týkají všech podnikatelských subjektů bez ohledu na 
velikost a předmět podnikání. Další podrobnosti ZDE 
 
Dvoustranná jednání při veletrhu Automotive Industry Forum v Litvě (přihlášky do 15.05.2024) 
Zajímavou příležitostí pro české výrobní společnosti z oblasti automobilového průmyslu je možnost 
zúčastnit se dvoustranných jednání na LIVE B2B Matchmaking session, které budou probíhat 16. 
května 2024 ve Vilniusu v Litvě během Fóra automobilového průmyslu, největší automobilové 
události v pobaltských státech. Během tohoto fóra pořádá Obchodní průmyslová a řemeslná komora 
ve Vilniusu společně s Enterprise Europe Network a dalšími partnery dvoustranná jednání jako 
součást mezinárodní specializované výstavy technologií, inovací a inženýrských řešení BALTTECHNIKA 
2024. Další podrobnosti ZDE 
 
GO International Business Meetings @ Nexus2050 
K případnému využití českým zájemcům nabízíme pozvánku od našich lucemburských kolegů na akci, 
která proběhne 26.–27. června 2024 v Lucemburku. Zahrnuje volnou vstupenku na událost 
Nexus2050 (v hodnotě 250 EUR), která se zaměřuje na umělou inteligenci, udržitelnost, 
kybernetickou bezpečnost, finanční technologie a také na získávání a rozvoj talentů, dále účast na 
programu pro mezinárodní delegace včetně návštěv na místě a doprovodných akcí, dva dny b2b 
setkání a možnost účastnit se souběžných konferencí. Další podrobnosti na hrdlicka@rhkbrno.cz 
 
Vaše Evropa - Poradenství 
Tato služba je součástí souboru nástrojů pro poskytování informací a poradenství občanům a 
podnikům ohledně jejich práv v rámci EU. Výchozím informačním bodem k tématu „vaše práva v EU“ 
je portál Vaše Evropa. Informace o EU jsou tam rozděleny do několika hlavních kategorií, jako je 
pobyt, studium, zaměstnání, nákupy, cestování či podnikání. Portál je hlavním zdrojem informací o 
těchto otázkách. Další podrobnosti ZDE 
 
Preferenční obchodní vztahy EU s třetími zeměmi 
Evropská unie má s řadou třetích zemí uzavřeny preferenční dohody usnadňující vzájemný obchod. S 
dalšími zeměmi o takovýchto dohodách jedná. Další podrobnosti ZDE 
 
EU–Chile: Rada přijala rozhodnutí o modernizované dohodě o přidružení 
Rada EU přijala 4. prosince 2023 dvě rozhodnutí o podpisu pokročilé rámcové dohody a prozatímní 
dohody o obchodu s Chile, které společně tvoří aktualizovanou dohodu o přidružení mezi EU a Chile. 
Nová dohoda posílí politické a hospodářské vztahy mezi EU a Chile a prohloubí spolupráci a obchod. 
Pomůže společně řešit nové globální výzvy, jako jsou dopady ruské invaze na Ukrajinu včetně 
celosvětové inflace, narušení dodavatelských řetězců a energetické krize. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 

https://smart-techtextiles24.b2match.io/
https://rhkbrno.cz/kalendar-akci/konzultacni-den-povinnosti-podnikove-ekologie
https://www.khkmsk.cz/kalendar-akci/dvoustranna-jednani-pri-veletrhu-automotive-industry-forum-v-litve/
mailto:hrdlicka@rhkbrno.cz
https://europa.eu/youreurope/advice/index_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/preferencni-obchodni-vztahy-eu-s-tretimi-zememi--92562/
https://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2023/12/04/eu-chile-council-adopts-decisions-for-a-modernised-association-agreement/


EU podepsala dohodu o volném obchodu s Novým Zélandem 
Dne 9. července 2023 byla podepsána dohoda o volném obchodu mezi Evropskou unií a Novým 
Zélandem. Liberalizuje vzájemný obchod a pro Evropskou unii bude znamenat nárůst exportu v 
hodnotě několika miliard eur ročně, stejně jako nárůst investic. Signatáři dohody se jejím podpisem 
také zavázali k dodržování vysokých standardů ochrany přírody či pracovních práv. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Komplexní hospodářská a obchodní dohoda mezi EU a Kanadou (CETA)  
Podniky všech velikostí z řady míst v ČR již do Kanady vyvážejí širokou nabídku zboží a služeb. Tato 
dohoda jejich činnost dále usnadní a zlevní. Další podrobnosti ZDE 
 
EU se dohodla s Kanadou na vzájemném uznávání profesní kvalifikace architektů 
Evropská unie a Kanada dokončili vyjednávání vzájemného uznávání profesní kvalifikace architektů v 
rámci dohody o volném obchodu CETA. Jedná se o první dohodu k uznávání profesní kvalifikace, 
kterou Evropská unie, na základě doporučení profesních asociací, dojednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní dohoda EU s Japonskem  
Dohodu o hospodářském partnerství mezi EU a Japonskem v prosinci 2018 schválil Evropský 
parlament. Tím byl završen parlamentní ratifikační proces a od 1. února 2019 tak mohou evropské 
firmy čerpat výhody, které Dohoda přináší. Další podrobnosti ZDE 
 
Vietnamský trh se otevírá, českým firmám může dohoda o volném obchodu ušetřit miliony korun 
Čeští podnikatelé mají po nedávné liberalizaci obchodu s Japonskem či Singapurem snazší přístup na 
další asijský trh. Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem (EVFTA) nabývá platnosti 1. srpna 
2020, po osmi letech od začátku jednání. Postupně odstraní až 99 procent všech vzájemných cel. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Benefity EVFTA 
Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem nabízí nové příležitosti i českým exportérům. Jaké 
hlavní výhody přináší, lze zjistit také díky nástrojům připravených Francouzsko-vietnamskou obchodní 
a průmyslovou komorou. Další podrobnosti ZDE 
 
EU a Mercosur dosáhly dohody o obchodu 
Evropská unie a země Mercosur (Argentina, Brazílie, Paraguay a Uruguay) na konci června 2019 
dosáhly politické dohody o ambiciózní, vyvážené a komplexní obchodní dohodě. Podle informací 
Evropské komise již nyní 974 českých firem exportuje do oblasti Mercosuru a 57% z nich se řadí do 
kategorie MSP. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová dohoda umožní jednodušší obchody mezi EU a Chile 
Během českého předsednictví se podařilo dosáhnout politické shody na komplexní politické a 
obchodní dohodě mezi Evropskou unií (EU) a Chile. Jedná se o jednu z nejmodernějších a 
nejambicióznějších dohod, jakou EU vyjednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak správně přeshraničně poskytovat služby a vysílat pracovníky 
Centrum pro regionální rozvoj ČR aktualizovalo v lednu 2024 publikaci, která je zaměřena především 
na přeshraniční poskytování služeb, ale věnuje se také obecně právním a daňovým otázkám 
spojených s danou problematikou. Podává základní přehled o tom, jak postupovat ve velice 
konkrétních případech. Díky velkému množství odkazů na konkrétní formuláře a zdroje důležitých 
informací umožňuje rychle najít a uplatnit správný postup. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/evropska-unie-podepsala-dohodu-o-volnem-obchodu-s-novym-zelandem--275467/
http://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/5035-komplexni-hospodarska-a-obchodni-dohoda-mezi-eu-a-kanadou-ceta
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/obchod-sluzbami/evropska-unie-se-dohodla-s-kanadou-na-vzajemnem-uznavani-profesni-kvalifikace-architektu----266626/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/dohoda-o-hospodarskem-partnerstvi-mezi-eu-a-japonskem-otevira-nove-moznosti-v-asii--233838/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vietnamsky-trh-se-otevira--ceskym-firmam-muze-dohoda-o-volnem-obchodu-usetrit-miliony-korun--255985/
https://www.ccifv.org/en/vietnam/benefit-from-evfta.html
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-19-3396_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/dalsi-uspech-cz-pres-nova-dohoda-umozni-jednodussi-obchody-mezi-eu-a-chile--271449/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/aktualizace-publikace-jak-spravne-preshranicne-poskytovat-sluzby-a-vysilat-pracovniky-13/


Nová pravidla pro řidiče v mezinárodní silniční dopravě  
Od 2. února 2022 jsou účinná nová pravidla pro řidiče v mezinárodní dopravě, která je do určité míry 
zjednodušují. Jedná se o implementaci směrnice 2020/1057, která stanovuje zvláštní pravidla o 
vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy. Další podrobnosti ZDE 
 
Eastern Partnership Trade Helpdesk 
Nový nástroj na podporu obchodu a investic mezi EU a zeměmi Východního partnerství a jeho 
asistenční služby otevírají nové tržní příležitosti pro dovozce a vývozce v EU a zemích Východního 
partnerství: Arménie, Ázerbájdžán, Gruzie, Moldavsko, Ukrajina, Bělorusko. Tato platforma pomůže 
firmám identifikovat nové příležitosti, potenciální partnery a zkontrolovat potřebné požadavky a 
postupy. Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME HELPDESK 
Využijte bezplatné nástroje pro správu Vašich práv duševního vlastnictví a řízení rizik ve vztahu k 
Číně, Latinské Americe a jihovýchodní Asii, které nabízí praktické, objektivní a faktické informace. 
Další podrobnosti ZDE 
 
 
IPR SME Helpdesk Latinská Amerika  
Bezplatná služba, jejímž hlavním zaměřením je zlepšit informovanost, management a ochranu 
majetku duševního vlastnictví malých a středních podniků z EU, které působí, nebo mají v úmyslu 
vstoupit na trh Latinské Ameriky s cílem zlepšit jejich globální konkurenceschopnost. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Africa IP SME Helpdesk 
Také české firmy mohou využít asistenční služby Evropské komise v oblasti duševního vlastnictví pro 
evropské malé a střední podniky, které působí nebo hodlají vstoupit na africký trh a usilují o zlepšení 
své globální konkurenceschopnosti. Další podrobnosti ZDE 
 
India IP SME Helpdesk 
Evropská komise spustila novou iniciativu na podporu malých a středních podniků z EU k ochraně a 
vymáhání jejich práv k duševnímu vlastnictví v Indii nebo souvisejících s Indií, která nabízí i českým 
firmám řadu bezplatných informací a služeb. Patří k nim nejen poradenství ve věcech duševního 
vlastnictví a souvisejících otázkách, ale i školení, další materiály a online zdroje. Další podrobnosti ZDE 
 
Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (European Union Information Agency 
for Occupational Safety and Health – EU-OSHA) vyhlásila v rámci programu ZDRAVÉ PRACOVIŠTĚ 
novou kampaň pro období 2023 – 2025: Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (OSHA EU) usiluje o to, aby pracoviště v 
Evropě byla bezpečnější, zdravější a produktivnější - ve prospěch podniků, zaměstnanců i vlád. Ve 
snaze zlepšit pracovní podmínky v Evropě prosazuje kulturu prevence rizik. Další podrobnosti ZDE 
 
Možnost bezplatného hodnocení rizik bezpečnosti práce ve firmě 
Hodnocení rizik ve firmách je nezbytným prvním krokem v prevenci pracovních úrazů a zhoršování 
zdravotního stavu zaměstnanců a proto v roce 2009 vyvinula OSHA (Evropská agentura pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci) online interaktivní hodnocení rizik (OiRA), který tento proces 
usnadňuje. Další podrobnosti ZDE 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/nova-pravidla-pro-ridice-v-mezinarodni-silnicni-doprave-od-2-2-2022
https://eap.tradehelpdesk.org/en
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/4604-ipr-sme-helpdesk
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/latin-america-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/africa-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/india-ip-sme-helpdesk_en
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/bezpecna-a-zdrava-prace-v-digitalnim-veku/
https://www.crr.cz/een/odborne-pracovni-skupiny/bozp-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/moznost-bezplatneho-hodnoceni-rizik-bezpecnosti-prace-ve-firme


Změny v ohlašování zaměstnanců vyslaných do ČR 
Již od léta 2019 přechází povinnost ohlásit zaměstnance vyslaného do České republiky na jeho 
zahraničního zaměstnavatele. (Dříve měl tuto povinnost český subjekt, ke kterému byli zaměstnanci 
vysláni). Ohlášení musí být zasláno na místně příslušný úřad práce. Další podrobnosti ZDE 
 
Portál Access2Markets  
Chcete vyvážet nebo dovážet produkty či služby z/do EU? Potřebujete vědět, jaké daně a cla zaplatit, 
zjistit povinnosti a pravidla, která se mají dodržovat? Evropská komise spustila nový portál, na kterém 
najdete všechny potřebné informace. Další podrobnosti ZDE 
 
Evropská digitální dekáda: Komise určuje směr k dosažení digitálně silné Evropy do roku 2030 
Evropská komise představila 9. března 2021 vizi, cíle a způsoby úspěšného dosažení digitální 
transformace Evropy do roku 2030. Tento krok má rovněž zásadní význam pro dosažení přechodu na 
klimaticky neutrální, oběhové a odolné hospodářství. Ambicí EU je dosáhnout svrchovaného 
postavení na poli digitalizace v otevřeném a propojeném světě. EU rovněž chce provádět digitální 
politiky, které občanům a podnikům do budoucna přinesou prosperitu v rámci udržitelnější 
digitalizace zaměřené na člověka. Další podrobnosti ZDE 
 
Access2Procurement je zde! 
Otázejte se, zda se můžete ucházet o veřejné zakázky mimo EU? Nový nástroj Access2Procurement 
vám pomůže. V první fázi zahrnuje zadávání veřejných zakázek v Kanadě. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová strategie EU: Otevřená, udržitelná a asertivní obchodní politika 
Evropská komise v únoru 2021 představila novou obchodní strategii EU. Společná obchodní politika 
se bude i v následujícím pětiletém obdobím vyznačovat otevřeností, větší důraz bude zároveň kladen 
na asertivitu při prosazování unijních zájmů ve světě. Významnou prioritou bude udržitelnost 
obchodu a hodnotových řetězců. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy mohou využít nové vodítko EU k rizikům a eliminaci nucené práce 
Evropská komise ve spolupráci s Evropskou službou pro vnější činnost publikovala nové vodítko pro 
unijní firmy s cílem eliminovat nucenou práci v dodavatelských řetězcích. Jedná se o soubor 
nezávazných doporučení, jejichž cílem je sdílet s firmami dobrou praxi a již nyní je připravit na 
budoucí povinné dodržování náležité péče podniků (due diligence), která bude součástí chystané 
legislativy k udržitelnému řízení podniků. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak se zapojit do kosmických aktivit? 
Chcete se zapojit do kosmických aktivit a souvisejících zakázek, ale nevíte jak na to? Evropská 
kosmická agentura (ESA) představuje příležitost k financování zakázek pro evropský kosmický 
program či projektů vlastního návrhu, pokud tyto projekty budou dostatečně nové a budou se 
nějakým způsobem týkat kosmických systémů, kosmických technologií či aplikací. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Možnosti kaskádového financování - Funding & Tenders portal 
Evropská komise vytvořila novou stránku na portálu Funding & Tenders, aby našla a shromáždila 
všechny možnosti kaskádového financování ze všech projektů EU. Kaskádové financování, také 
známé jako finanční podpora pro třetí strany (FSTP), je mechanismus Komise pro rozdělování 
veřejných finančních prostředků s cílem pomoci příjemcům, jako jsou začínající podniky, rozvíjející se 
podniky, malé a střední podniky a/nebo společnosti se střední tržní kapitalizací, při přijímání nebo 
rozvoji digitálních inovací. Všechny kaskádové výzvy pak budou dostupné na stránce standardních 
možností financování, což zajistí mnohem větší viditelnost. Další podrobnosti ZDE 
 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zmeny-v-ohlasovani-zamestnancu-vyslanych-do-cr
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6124-portal-access2markets
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/IP_21_983
https://webgate.ec.europa.eu/procurement/#/step1
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/nova-strategie-eu-otevrena--udrzitelna-a-asertivni-obchodni-politika--259727/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/firmy-mohou-vyuzit-nove-voditko-eu-k-rizikum-a-eliminaci-nucene-prace--262509/
https://www.czechspaceportal.cz/jak-se-zapojit-do-kosmickych-aktivit/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=8;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


SOLVIT 
Systém SOLVIT nabízí rychlé a efektivní řešení sporů občanů i podnikatelů s úřady v rámci celé EU a 
rovněž v Norsku, Lichtenštejnsku a na Islandu. Služba je poskytována bezplatně a nabízí efektivní 
alternativu ke zdlouhavým a mnohdy nákladným soudním řízením. Další výhodou této služby je její 
neformálnost a transparentnost, a to vše při zachování naprosté diskrétnosti, pokud jde o citlivé 
obchodní i osobní údaje. Další podrobnosti ZDE 
 
Inovační audity 4.0 
Dá se inovační potenciál měřit? Jak je na tom zrovna Vaše firma? Kde jsou v této oblasti vaše silné a 
slabé stránky? RHK Brno ve spolupráci se spolkem INDUSTRY CLUSTER 4.0 od roku 2017 provádí tzv. 
inovační audity s ohledem na téma průmyslu 4.0. Jedná se o analýzu stavu podnikových a výrobních 
procesů v návaznosti na trend digitalizace průmyslu. Další podrobnosti ZDE 
 
Nový Evropský program inovací 
Evropská komise v červenci 2022 přijala nový Evropský program inovací s cílem postavit Evropu do 
čela nové vlny technologických inovací a start-upů. Evropa chce být místem, kde nejlepší talenty 
spolupracují s nejlepšími podniky, kde se daří deep tech inovacím a kde se napříč celým kontinentem 
vytvářejí přelomová inovativní řešení, jež budou inspirací pro celý svět.  Další podrobnosti ZDE 
 
České podniky mohou za účelem rozvoje inovací využívat i unijní programy, zejména pak rámcový 
program Horizont Evropa 
Horizont Evropa je sedmiletý program Evropské unie pro výzkum a inovace pro období 2021–2027. 
Navazuje na předchozí rámcový program Horizont 2020 a jeho rozpočet činí 95,5 mld €. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Evropská komise přijala prováděcí rozhodnutí k Evropské digitální dekádě: digitální cíle pro rok 
2030 
Komise připravila prováděcí rozhodnutí, kterým se stanoví klíčové ukazatele výkonnosti (tzv. KPI) pro 
měření pokroku při dosahování cílů digitální dekády do roku 2030 a vydala pokyny, jak by členské 
státy měly strukturovat své vnitrostátní plány za účelem dosažení digitálních cílů. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Vývoj E-Health řešení zvyšujících odolnost v Evropě (přihlášky do 31.08.2025) 
Projekt DESIRE podporuje malé a střední podniky v přístupu na evropský trh elektronického a 
digitálního zdravotnictví a umožňuje jim přijmout ekologickou a digitální transformaci. Jeho 
komunitní platforma sdružuje zúčastněné strany na evropských zdravotnických trzích - je to 
jedinečná příležitost k navázání nových kontaktů a spolupráce. Další podrobnosti ZDE 
 
Zvýhodněný úvěr z Národního plánu obnovy na zelené investice 
S cílem podpořit realizaci podnikatelských projektů malých a středních podniků, které zároveň 
přispívají k plnění klimatických cílů a zelené transformaci, připravila Národní rozvojová banka a 
Ministerstvo průmyslu a obchodu úvěrový program „Podřízené úvěry – NPO“. Příjem žádostí byl 
spuštěn 15. září 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Přehled nástrojů EU přispívajících k internacionalizaci evropských podniků (2023) 
Cílem tohoto přehledu je usnadnit přístup k informacím o dostupných finančních nástrojích EU 
(přímých i nepřímých), které mohou podnikům z EU pomoci v jejich úsilí o internacionalizaci. Další 
podrobnosti ZDE 
 
 
 
 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-EU/sluzby-pro-podnikatele-na-vnitrnim-trhu-eu/solvit/default.htm
https://een.rhkbrno.cz/clanky/444-inovacni-audity-4-0
https://digital-strategy.ec.europa.eu/cs/news/commission-presents-new-european-innovation-agenda-spearhead-new-innovation-wave
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/programy-eu-na-podporu-msp/horizont-evropa/ceske-podniky-mohou-za-ucelem-rozvoje-inovaci-vyuzivat-i-unijni-programy--zejmena-pak-ramcovy-program-horizont-evropa--271649/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/evropska-komise-prijala-provadeci-rozhodnuti-k-evropske-digitalni-dekade-digitalni-cile-pro-rok-2030--275384/
https://desire-development-of-e-health.b2match.io/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zvyhodneny-uver-z-narodniho-planu-obnovy-na-zelene-investice/
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/overview-eu-instruments-contributing-internationalisation-european-businesses-2023_en


Nový jednotný patentový systém: počátek nové éry patentové ochrany a vymáhání v EU 
Dne 1. června 2023 došlo k zásadnímu kroku v oblasti evropského patentového práva. K tomuto dni 
totiž zahájil činnost Jednotný patentový soud (United Patent Court, UPC) a zároveň byl spuštěn celý 
systém jednotné patentové ochrany (UPP), když začala platit Dohoda o jednotném patentovém 
soudu. Spuštění systému jednotného patentu má podnikům zjednodušit a usnadnit ochranu jejich 
inovací v Evropě a rovněž zhodnotit jejich duševní vlastnictví. Jednotný patentový systém posílí 
inovace a konkurenceschopnost EU a dotvoří jednotný trh s patenty. Zpočátku se bude vztahovat na 
17 členských států, které představují přibližně 80 % HDP EU. V budoucnu se do něj mohou zapojit 
další členské země. Další podrobnosti ZDE 
 
Vstupuje v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a průmyslových výrobků na 
úrovni EU 
Od 16. listopadu 2023 vstoupilo v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a 
průmyslových výrobků. Představuje to významný milník v ochraně názvů evropských řemeslných a 
průmyslových výrobků, které jsou výsledkem originality a autenticity tradičních dovedností 
příslušných regionů. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Fond pro MSP – dotace na podporu ochrany duševního vlastnictví v malých a středních firmách pro 
rok 2024 
Stejně jako vloni, budou i v roce 2024 malé a střední české firmy moci využívat výhodných dotací na 
podporu ochrany duševního vlastnictví z evropského programu Fond pro MSP (SME Fund). Program 
bude rozšířen, aby pokrýval i některé další související náklady spojené s formální registrací duševního 
vlastnictví i s přípravou některých typů registračních přihlášek. Další podrobnosti ZDE 
 
Podpora podniků 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky spustilo nový web, na kterém podnikatelé najdou 
vyhledávač, usnadňující orientaci a následnou volbu nejvhodnější podpory, jež nejvíce odpovídá 
konkrétní situaci jejich podniku či záměru. V přehledu služeb a podpory samozřejmě nechybí ani 
přístup na zahraniční trhy s představením Klientského centra pro export, Projektů na podporu 
ekonomické diplomacie (PROPED) anebo Programu rozvojového partnerství pro soukromý sektor 
(Program B2B) České rozvojové agentury (CzechAid). Další podrobnosti ZDE 
 
Komu patří vynálezy vytvořené firemními zaměstnanci? 
V novém materiálu z produkce Evropského IP Helpdesku je stručně a srozumitelně vysvětleno, jaký je 
praktický rozdíl mezi vynálezectvím, autorstvím a vlastnictvím nehmotných statků, komu a za jakých 
okolností náleží práva k tzv. zaměstnaneckým vynálezům (i k dalším autorským dílům) a jak 
případným sporům o související práva předcházet. Další podrobnosti ZDE 
 
Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. (přihlášky do 31.12.2024) 
Řídicí orgán OP TAK MPO v dubnu 2023 vyhlásil výzvu I. Technologie pro MAS (CLLD) v rámci 
implementace OP TAK 2021–2027. Alokace pro tuto výzvu je stanovena ve výši 1 miliardy korun. 
Výzva je určena malým a středním podnikům, kteří uspějí ve schvalovacím procesu místem realizace 
příslušné MAS se schváleným programovým rámcem. Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 1. 
července 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO podpoří projekty z oblasti výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Připraveno má až 650 
milionů korun 
Ministerstvo průmyslu a obchodu pomůže zejména malým a středním podnikům s projekty z oblasti 
výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK) je vyčleněno až 650 milionů korun. Další podrobnosti ZDE 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/novy-jednotny-patentovy-system-pocatek-nove-ery-patentove-ochrany-a-vymahani-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/vstupuje-v-platnost-narizeni-o-zemepisnych-oznacenich-remeslnych-a-prumyslovych-vyrobku/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/fond-pro-msp-dotace-na-podporu-ochrany-dusevniho-vlastnictvi-v-malych-a-strednich-firmach-pro-rok-2024/
https://www.podporapodniku.cz/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/komu-patri-vynalezy-vytvorene-firemnimi-zamestnanci/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-projekty-z-oblasti-vyzkumu--vyvoje--inovaci-a-digitalizace--pripraveno-ma-az-650-milionu-korun--272125/


MPO připravilo Výzvu na podporu elektromobility. Pro podnikatele má připraveno 1,95 miliardy 
korun (přihlášky do 30.09.2025) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejňuje text Výzvy "Záruka Elektromobilita" v rámci 
komponenty 2.4 Rozvoj čisté mobility, kde si podnikatelé bez rozdílu velikosti budou moci zažádat o 
podporu ve formě záručního finančního nástroje kombinovaného s dotační složkou na nákup 
bezemisních vozidel a dobíjecích stanic. Další podrobnosti ZDE 
 
Design Credits podpoří inovaci designu produktu (přihlášky do 31.07.2024) 
Agentura CzechTrade a Ministerstvo kultury vyhlásily druhou výzvu v rámci Design Credits. Jejím 
cílem je podpořit vzájemnou spolupráci kreativních profesionálů z Adresáře designérů CzechTrade a 
podnikatelského sektoru v oblasti designu produktových inovací. Může se jednat o zcela nový 
produkt nebo inovaci designu již vyráběného výrobku, která povede k zefektivnění vzhledu a 
funkčnosti produktu, určeného pro průmyslovou výrobu. Půjde o společný tvůrčí proces výrobce a 
designéra, který je založený na součinnosti obou stran. Další podrobnosti ZDE 
 
Byla spuštěna výzva EENergy na podporu energetické efektivnosti MSP (otevřena do 15.04.2024) 
Dne 1. února byla ve spolupráci s mezinárodní sítí Enterprise Europe Network vyhlášena výzva 
projektu EENergy na podporu energetické efektivnosti malých a středních firem (MSP). Nabízí 
energetické granty ve výši až 10.000 EUR na investice, poradenství nebo vzdělávání. Základními 
požadavky předloženého projektu jsou snížení spotřeby energie minimálně o 5% (měřeno v kWh) a 
zpracování akčního plánu (s asistencí tzv. Sustainability Advisors – poradců pro udržitelnost). Nejvíce 
jsou preferována energeticky náročná odvětví, žádoucí je posílení udržitelného business modelu 
nebo využití nové technologie včetně digitalizace. Další podrobnosti ZDE 
 
Výzva na podporu mezinárodní spolupráce s Brazílií prodloužena (otevřena do 16.05.2024) 
MŠMT prodloužilo termín pro předkládání projektových žádostí do výzvy Globalstars Brazil, která 
podporuje spolupráci mezi ČR a Brazílií (případně dalšími zahraničními partnery ze země účastnící se 
výzvy) v oblasti průmyslových, tržně orientovaných projektů vědy, výzkumu a inovací. České podniky 
mají možnost rozšířit svou globální spolupráci a přispět tím ke zvýšení konkurenceschopnosti na 
mezinárodním trhu. Realizací projektů tak získají nové kontakty a potenciální přístup na brazilský trh. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Výzkum a vývoj v oblasti technologií dvojího užití – možnosti podpory 
Ve společném sdělení o Evropské strategii hospodářské bezpečnosti se Komise po přezkumu oblasti 
působnosti stávajících nástrojů zavázala podat zprávu o možnostech, jak zajistit odpovídající a 
strategicky cílenou podporu rozvoje technologií dvojího užití (technologie, které lze používat pro 
civilní i vojenské účely). EK proto vyzývá do 30. dubna 2024 k předložení připomínek k možnostem 
uvedeným v této bílé knize, aby mohl proběhnout komplexní dialog se všemi zúčastněnými stranami, 
který bude základem pro další kroky. Další podrobnosti ZDE 
 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/mpo-pripravilo-vyzvu-na-podporu-elektromobility--pro-podnikatele-ma-pripraveno-1-95-miliardy-korun--278464/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/design-credits-podpori-inovaci-designu-produktu/
https://rhkbrno.cz/go-green/7448-vyzva-eenergy-na-podporu-energeticke-efektivnosti-msp-otevrena
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/vyzva-na-podporu-mezinarodni-spoluprace-s-brazilii-prodlouzena-do-16-kvetna/
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14060-Vyzkum-a-vyvoj-v-oblasti-technologii-dvojiho-uziti-moznosti-podpory_cs
https://rhkbrno.cz/aktualne/aktuality/7445-audity

